
8846 12 julio 1966 B. O. del E.—-Núm. 165

3. a Presentación de un trabajo científico inédito y originad 
relacionado con la misión a ellos encomendada

4. a La realización de un ejercicio práctico que el Tribunal 
determinará libremente, fijando la duración máxima del ex­
presado ejercicio. Los opositores dispondrán de media hora para 
preparar previamente el material necesario que le será faci­
litado por el Tribunal, a su petición.

El resultado de las diversas pruebas se puntuará por el 
Tribunal con la calificación de uno a diez en la siguiente 
forma:

a) Calificación de la Memoria, méritos del solicitante y 
resultados de la visita de inspección.

b) Calificación del trabajo científico.
c) Calificación de la prueba práctica.
Para obtener su confirmación será indispensable que los 

solicitantes no obtengan puntuación inferior a cinco en ninguna 
de las pruebas señaladas.

Finalizados los ejercicios, el Tribunal formulará la corres­
pondiente propuesta de aspirantes que hayan sido objeto de 
confirmación.

Quienes resultasen nombrados obtendrán los siguientes de­
rechos:

a) Desempeñar en propiedad la plaza que les fuere otor­
gada en virtud de confirmación.

b) Disfrutar del sueldo, gratificaciones y emolumentos ac­
tualmente establecidos para los referidos cargos o los que en 
lo sucesivo se concedan. Sobre el sueldo base se les otorgará 
un aumento de un 20 por 100 a partir de la fecha de su 
confirmación, porcentaje que se aplicará en los sucesivos au­
mentos quinquenales, conforme a lo establecido en el artículo 
catorce del Reglamento de los Institutos Provinciales de Psi­
cología Aplicada y Psicotecnia de 20 de marzo de 1964.

Las plazas desempeñadas por quienes no fuesen confirma­
dos podrán continuar provisionalmente a cargo de los mismos, 
pero podrán ser anunciadas a provisión por concurso-oposición 
libre.

5. ° Los funcionarios interinos de los Institutos Provinciales 
de Psicología Aplicada y Psicotecnia que reúnan las condicio­
nes señaladas y deseen sen confirmados en sus cargos elevarán 
a la Dirección General de Enseñanza Profesional en el plazo 
dé treinta días hábiles a contar desde la publicación de esta 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado» la solicitud corres­
pondiente, acompañada de los documentos a que se hace refe­
rencia.

6. ° Terminado el plazo de admisión de instancias, por la 
Dirección General de Enseñanza Profesional se hará pública 
la relación de aspirantes admitidos y excluidos, dándose el 
plazo de quince días para formular las reclamaciones que pro­
cedan

Transcurridos éstos se procederá a la publicación de la lista 
defintiva de aspirantes con la composición del Tribunal que 
ha de juzgar las correspondientes pruebas.

7.o En la celebración de los ejercicios y calificación de -los 
aspirantes aprobados se observarán las normas establecidas 
en la base cuarta de la presente Orden,

8. ° Los nombrados quedan sujetos a las obligaciones, dere­
chos y deberes que se fijan en el mencionado Reglamento de 
20 de marzo de 1964 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
abril).

9. ° El examen de aptitud se regirá por las normas de la 
presente convocatoria, y en lo no previsto en ésta, por el De- 
creto de la Presidencia del Gobierno de 10 de mayo de 1967 
(«Boletín Oficial del Estado» del día 13).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 fie mayo de 1966.

LORA TAMAYO

limo. Sr. Director general de Enseñanza Profesional.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanza Media por la que se publica la relación pro­
visional de aspirantes admitidos a las oposiciones a 
plazas de Profesores adjuntos numerarios de las 
asignaturas de Letras e Idiomas modernos de Ins­
titutos Nacionales de Enseñanza Media, convocadas 
por Orden de 20 de abril del año en curso

Anulada por Orden de 20 de abril último y en lo que se 
refiere a las asignaturas de Letras la convocatoria de oposiciones 
libres a plazas de Profesores adjuntos numerarios de Institutos 
Nacionales de Enseñanza Media, convocadas por Orden ministe­
rial de 19 de febrero anterior, y finalizado el plazo de presentar 
ción de solicitudes, en cumplimiento de lo establecido en la 
referida Orden de convocatoria, sobre publicación de relaciones 
provisionales de admitidos,

Esta Dirección General ha resuelto:
l.° Publicar la relación de aspirantes que por haber presen­

tado su documentación en la forma reglamentaria quedan admi­
tidos a las oposiciones mencionadas para las siguientes asigna­
turas:

Filosofía
1. Adalid Arvilla, María de las Mercedes.
2. Alamo Pernías, María Luisa del.
3. Alba Pelayo, Felipe.
4. Alvarez Bringas, Juan.
5. Alvarez Prats, Alfredo.
6. Alvarez Vázquez, Enrique.
7. Alvarez Velasco, Francisco.
8. Amorós Puente, Celia.
9. Andreo Andreo, Cristóbal.

10. Andújar Jiménez, Mercedes.
11. Arias de la Calera, Ladislao.
12. Ariznabarreta Arrieta, José Ignacio.
13. Amáu Gras, Jaime.
14. Arocena Echevarría, Teresa.
15. Artigot Ramos, Luis.
16. Arranz Arribas, Pedro.
17. Arribas Sanz, Juan Francisco.
18. Arroyo Cabría, Esteban.
19. Arroyo Merino, María.
20. Artacho García, Edén.
21. Barquero Vázquez, José.
22. Barreiro Gómez, José.
23. Barroso Salgado, Josefa Eugenia.
24. Baz Martín, José María.
25. Bernal Roldán, Antonio.
26. Betoret Pérez, Carlos.
27. Bodego Gómez Cecilio.
28. Bonsfills, María Lourdes (falta segundo apellido).
29. Bordanova Roca, Vicente (**).
30. Calvo Martínez, Tomás.
31. Campo Barriuso, Aurora.
32. Carballo González, Antonio.
33. Cardó Abellá, Leonor.
34. Castela Expósito, Juan de Dios M.
35. Cercos Ramires, Gloria.
36. Cidad Diez, Dionisio.
37. Clemente Palomares, José Miguel (falta reintegro).
38. Cornejo Alvarez, Carlos.
39. Corrales Sainz, Ramón.
40. Cruz Tomé, María Africa de la.
41. Cuéllar García-Reyes, María Luisa.
42. Doltra Tapióla, Marta.
43. Escohotado Ibor, José Luis.
44. Egea Corriente, María del Carmen.
45. Ezcurra y Villanueva, Adela.
46. Fernández y Fernández, Emilio.
47. Fernández Mirassou, José Antonio.
48. Ferrándiz Pérez, Filomeno.
49. Ferrando Molina, Concepción.
50. Ferrer y de la Yarza, María Jesús.
51. Ferrín Martínez, Rogelio.'
52. Flórez Morán, Aurora.
53. Fomperosa Aparicio, Jesús.
54. Fontán Jubero, Pedro.
55. Franco Yübero, José Luis.
56. Fuster PerellÓ, José María.
57. Garayable Bartolomé, Manuel.
58. García Amo, Encarnación.
59. García López, María Isabel.
60. García Miguelez, Antonio.
61. García Picazo, María Teresa.
62. García Segura, Antonio.
63. Garriga Miró, Ramón.
64. Gómez Llórente, Luis.
65. González Balado, José María.
66. González Fernández, Angel. '
67. González Ouble, Manuel.
68. González Pazos, Lucila.
69. Granado Pérez, Francisco.
70. Gutiérrez Gutiérrez, Aurora.
71. Gutiérrez Martín, Darío.
72. Gutiérrez Pascual, Vicente.
73. Gutiérrez Reñón, María Berta.
74. Gutiérrez Sanz, Angel.
75. Ibarrondo Merino, Enrique.
76. Iglesias Riopedre, José Luis.
77. Jiménez Carrión, Laureano.
78. Juliani Hernán, Mercedes.
79. Laverón Iturralde, Alberto.
80. Lizano Lizano, Jesús.
81. López Eisman. Juan.
82. López Martín, Justa.
83. Lorente Arenas, María Concepción.
84. Lorenzo Bernal, Martín.
85. Macho López, Andrés.
86. Mañueoo Santurtün, Amalia.
87. Marcos Gallego, Ignacio.
88. Marino Moralejo, Emilio.



B. O. del E.—Núm. 165 12 julio 1966 8847

89. Martín Ruiz, Juan Antonio.
90. Martínez Casado, Leoncio.
91. Martínez Cerchón, Francisco.
92. Martínez Martínez, José Luis.
93. Martínez Pereda, Fernando.
94. Martínez Tapia, Ramón.
95. Marzo Arpón, Valentín.
96. Mataix Loma, María del Carmen.
97. Maté Rupérez, Francisco.
98. Mayor Sánchez, Juan.
99. Meca Ketterer, Alberto.

100. Medrano Sáenz, José María.
101. Melis Maynar, María Jesús.
102. Merchán Cantisán, María Regla.
103. Molina Herrera, Gabriel.
104. Molinero Martínez, Juan José.
105. Montalvá Conesa, Rosa.
106. Montoya Sáenz, José.
107. Moraga García-Baquero, José.
108. Moñones Serra, Pilar.
109. Navarro Artiles, Matías.
110. Olmedo Maldonado, Juliano.
111. Olmos Lezaun, Angel Daniel.
112. Obrero Peña, Gerardo Leandro.
113. Pacheco Sánchez de León, José María.
114. Palacios Sánchez, Juan Manuel.
115. Pamplona Sebastián, Andrés.
116. Pantrigo Antúnez, Vicenta.
117. Pascual Manjón, Francisca.
118. Parpal Liado, Pedro.
119. Pastor García, Juan Tomás.
120. Pejenaute Rubio, Ciriaco.
121. Peña Baños, Francisco.
122. Pérez Antón, José.
123. Pérez Gómez, Marcelino.
124. Pérez Méndez, Juan José.
125. Pérez Ortiz, Eugenia.
126. Pérez Portugal, José.
127. Prieto Ruiz, Antonio.
128. Puértolas Puértolas, Aurelio.
129. Ranch Sales, Eduardo.
130. Revueltas Cruz, Eloy.
131. Ribas Bensusán, Jesús.
132. Río Villaverde, José Antonio del.
133. Rodríguez Bravo, José María.
134. Rodríguez Penas, Alfonso.
135. Roé Lleixá, Joaquín.
136. Rojas Luján, Andrea.
137. Romá Martínez, José.
138. Romero Bonacho, Vicente.
139 Ruiz Gómez, Manuel.
140. Ruiz López-Rúa, Rosario.
141. Ruiz de Pablos,* Francisco.
142. Salán Santos, Eusebio.
143. Sales Coderch, Jorge.
144. Juan Zapatezo, Marino.
145. Sánchez Escobar, Jesús.
146. Sánchez López José.
147. Sanjuán Sanz, Santiago.
148 Santos Muñoz Carolina.
149. Sánchez García, Saturnino.
150. Santamaría Guinea, Jesús A.
151 Simó Monllor, Isabel Clara.
152. Siver Bueso, Pilar.
153 Soria Sánchez, Valentín.
154. Soriano Torregrosa, Fausto.
155. Soto Rábanos Atilano.
156. Suances Marcos, Anselmo Manuel.
157 Suárez Dobarrio, Fernando.
158 Tilve Santos, Luis.
159 Torio García, Fausto.
160, Torija Millán, Luis Antonio 
161 Torno Miralies. José.
162. Trenchs Boada. Juan.
163, Utrilla Recuero, Angel.
164 Valbuena de la Fuente, Felicísimo.
165. Vallecillo Avila, José Manuel.
166. Valle jo Sánchez, Francisco.
167. Vegas González, Serafín
168. Velasco Martínez, Pablo.
169. Vellvé Vendrell, María.
170. Ver doy Blanco, Alfonso.
171 Vergara González, Juan.
172. Vicente y Nieto, Julio.
173 Viedma Castaño, Miguel.
174. Villar Martín, María del Carmen.
175. Wagner López. Otto Rafael.
176. Yebra Faba, Abel.
177. Zamanillo Urquiza, José Francisco.
178. Zaragoza Soler, María del Carmen.
179. Zaragoza Such Francisco.

Griego
1. Abad Sacristán, María Luz.
2. Alvarez Alonso, Carlos.
3. Alvarez Domínguez, Carmen.

4. Aller Bermúdez, José Antonio.
5. Arias Torrado, María Teresa.
6. Armas Castro, Jesús.
7. Armas Darías, José.
8. Armendáriz Gómez, Carmen.
9. Ayala Huratado, Diego.

10. Balauder García Nuria.
11. Ballestero García.
12. Beasain Biurrun, Salvador.
13. Besada Paisa, Marina.
14. Bizcarrondo Laredo, María Teresa.
15. Calvo Delcán, Carmen.
16. Campillo Laorden, Manuel.
17. Campo Ruiz, María Engracia del.
18. Campo Villegas, Jesús.
19. Cañizares García, Amparo.
20. Carreño Arteta, Amelia.
21. Castellanos Vila, Juan.
22. Castro Mor, María Lourdes.
23. Colom Daviu, Margarita.
24. Cordoncillo Samada, José María.
25. Corrales Cáceres, Ramón.
26. Correa y Fernández de Mesa, María Rosario.
27. Delsors Coy, Felicia.
28. Disdier Prieto, María Josefa.
29. Durán López, María de los Angeles.
30. Elizondo Aragón, Felisa.
31. Espinosa Alarcón, Andrés.
32. Estal Fuentes, Eduardo del.
33. Felip Villarejo, María Teresa.
34. Fernández Plasencia, María Isabel.
35. Ferreres Genovés, Carmen.
36. Fuente Ruiz, José Miguel de la.
37. Gallardo Lucas, María de las Nieves.
38. Gándara Porras, Jesús.
39. Gandía Zapata, Elena.
40. García Alonso, Julián.
41. García Martínez, Horacio Antonio.
42. García Melero, Justo.
43. García Valdés, Manuela.
44. Golobardes Martí, Guadalupe.
45. Gómez Mután, Ana María.
46. Gómez Romero, Isidro.
47. González-Piñero Cabezas, Aurelia Ascensión,
48. Gotor Diez, Carmen.
49. Guerra Naranjo, Concepción F.
50. Guntiñas Tuñón, Orlando Ricardo.
51 Gutiérrez Calvo, Daniel.
52. Guzmán Hermida, Juan Manuel.
53. Hernández Torcal, Angela.
54. Hoyos González Margarita de.
55. Inchausti Gallargagoitia. María Lidia.
56. Jiménez Segura, David.
57. Jufresa Muñoz María Monserrat.
58. Lafont Núñez. Margarita María.
59. León Alvaro Concepción.
60. Longares Monreal, Constantino.
61. López Icardo Francisca.
62. López Lloréns, Pedro.
63. Llenera Castro María Mercedes.
63’ Marín Aráez Teresa.
64. Marcos Sauz Felisa.
65. Martín Díaz Margarita
66. Martín Quintero, Gloria.
67 Martínez Diez Alfonso.
68 Martínez Martines, Teresa.
69 Medina González, Alberto Miguel.
70 Mendig”thía Aguilar Francisco Javier.
71. Merino Barriocanal, Alberto.
72. Millán Cuesta, Acindino.
73. Mingot Jiménez, Tomás.
74. Monde jar Orelleiro, María del Milagro.
75 Morales Otal María Concepción.
76 Moreno Sáez, Francisco.
77 Murcia Valencia, Anastasio.
78 Navarro Fernández, Francisco.
79 Negro Cortés, Florentino (•).
80. Otaño Echániz, Ignacio.
81. Otero Alonso, Gonzalo
82. Otero Pajares, María de la Consolación.
83. Ozaeta Gálvez, María Antonia.
84 Pacheco López, Luisa.
85. Panero Ortega Federico.
86. Pereda y Torres-Quevedo, María Concepción-Cru*.
87. Pérez Alvarez de Toledo, Olga.
88. Pérez Carrera, Pilar.
89. Pérez González, Manuel.
90. Pérez Gutiérrez, Abilio.
91. Pérez Gutiérrez, Nieves.
92. Pérez Iriarte, José Luis.
93. Pérez Ledesma María Inmaculada.
94. Pérez Ortiz, Eugenia
95. Pérez Sánchez, Emilio.
96. Pino Díaz, Matilde del.
97. Redondo Zarzuela, María del Pilar.



8648 12 julio 1966 B. O. del E —Núm. 165

98. Riera González, Alicia.
99. Ríos Fernández, Manuel.

100. Robayna Robayna, Sara.
MI. Rodríguez Carrasco, Angel.
102. Rodríguez de Sepúlveda Ferrero, Margarita.
103. Romerales Espinosa, Ascensión.
104. Roquet Llovera, Enrique.
105. Rubio García, Salvador.
106. Rubio Jerónimo, Víctor.
107. Ruiz Gonzalvo, Rosa María.
108. Ruiz Llorca, Elvira.
109. Sáenz Diez Trías, María Josefa.
110. Salgado Hervella, Germán.
111. Samaniego Burgos, María del Carmen.
112. Sánchez Artiles, Manuel.
113. Sánchez Martín, Isabel Nieves.
114. Sanches Martín, María Julia.
115. Sánchez Palomero, María Gloria.
116. Sánchez Romero, María de los Dolores.
117. Sánchez de Vera, María Asunción.
118. Santafé Company, Luis.
119. Sanz de Bremond Blasco, María Victoria.
120. Sardá Martín, Ignacio.
121. Sastre Marinero, Rafael.
122. Server Domenech, María Remedios.
123. Serviá Reymundo, María Paz.
124. Valero Garrido, Juan.
125. Vázquez Blanco, María Socorro.
126. Ventura Conejero, Agustín.
127. Vigil y Vázquez-Prada, María del Carmen.
128. Vílchez Diez, Mercedes.
129. Villalobos Martínez-Pontrémuli, María Teresa de.
130. Zayas Gavira, Angeles.

Latín

1. Abella Villuendas, María del Pilar.
2. Aguilar de Miguel, Domingo.
3. Alarcón Honrubia, Feliciano
4. Aldecoa Sagas tasolca, Iciar.
5. Alfaro Garde, María Magdalena.
6. Almela Peris, Francisco Salvador.
7. Alonso Concha, Teodoro.
8. Alonso González, Jesús.
9. Alvarez Fernández, María Dolores.

10. Alvarez Prats, Alfredo.
11. André Gabian, Avelino.
12. Andreo André, Cristóbal
13. Anglada Anfríns, Angel.
14. Antolín Espino, María del Pópulo (**).
15. Antón Escamilla, Jesús..
16. Aranda Lahuerta, Emilio.
17. Arinas Quintana, Ismael.
18. Artigot Ramos, Luis.
19. Artiles Jiménez, Gregorio.
20. Badenas Sangüesa, Roberto.
21. Barge Rodríguez, Antonio.
22. Barrueco Jacul, Consuelo.
23. Beasains Biurrun, Salvador (*•).
24. Beltrán Hidalgo, José.
25. Bellido Rodríguez, José.
26. Benedictor Ceinos, Isabel.
27. Benito del Rey, Luis.
28. Bidegaín Barcaiztegui, María de los Milagros.
29. Bombín García, Francisco.
30. Bosch Juan, Carmen.
31. Caballero Domínguez, Juan.
32. Cabezas Alguacil, Concepción.
33. Cal Freiré, Marina,
34. Camiña Cerviño, Jesús.
35. Campo Lastra, María de los Angeles.
36. Campo Villegas, Jesús.
37. Cañizares Millán, Adoración.
38. Carballo Rodríguez, Elisa.
39. Casabó Parés, Carmen.
40. Castro Sánchez, José.
41. Cepas Torres, Antonio.
42. Cid Xutglá, María Pilar.
43. Cifre Forteza, Bernardo.
44. Colom Daviu, Margarita.
45. Correa Rodríguez, José Antonio.
46. Coya Arias Cádida, María de la Asunción.
47. Cuéllar Mirasol, Mercedes.
48. x Dal Maschio González, Engracia.
49. Díaz Villalobos, María Luisa.
50. Echevarría Mirones, María Carmen.
51. Eslava Millán, José.
52. Espinosa Cilla, María de los Angeles.
53. Estevan Jimeno, María del Carmen.
54. Esteve Forriol, José.
55. Estévez Parada, María del Carmen.
56. Felíu Loríente, María Gloria Carmen.
57. Fernández Barreiro, Enrique
58. Fernández García Gaspar.
59. Fernández Martínez, Carmen.
60. Fernández Rodríguez, José.

61. Ferrar Fuentes, Rita.
62. Perrero Soto, Angel Custodio.
63. Fontanilla Alejo, Cipriano.
64. García Borreguero, Gregorio.
65. García Félix, Balbino.
66. García Gómez, Consuelo.
67. García López, Ginesa.
68. García López, María del Carmen.
69. García Menéndez, Antonio.
70. García Menéndez, Manuel.
71. García Rodrigo, Rafael.
72 García Rubio, Samuel.
73. García Ruiz, Emilio.
74. García Salado, Eleuterio Pedro.
75. Garrido Saldaña, Sixto.
76. Gesteira Garza, José María.
77. Gil y Gil, María del Carmen.
78. Gómez García, Santos.
79. Gómez González, Manuel Alfonso
80. González Benítez, Salvador.
81. González Puertas, Leandro.
82. González Sánchez, Felicidad.
83. González Sánchez, Orlanda.
84. Gracia Sahuquíllo, Teresa.
85. Grandal Rapela, Manuela.
86. Gutiérrez Moreno, Carmen.
87. Hernando García, Nicolás.
88. Herrero Lorenzo, María de la Faz.
89. Illán Calderón, Inés,
90. Iso Echegoyen, José Javier.
91. Izquierdo del Olmo, Simeón.
92. Jiménez ' García, Guadalupe.
93. Jiménez Segura, David.
94. Jordán Goñi, Pablo.
95. La Chica Casinello, Gaspar de
96. Lacarra Azcona, Jesús.
97. Liste Regueiro, Inmaculada.
98. López de Áyalay Genovés, María Josefa. 
99 López Baleato, Elisardo.

100. López Mejuto, José Luis.
101. Lorente Pérez, Palmira.
102. Lozano Rodríguez, Gerónides.
103. Llinares Sala, Amparo.
104. Marcet de Trinchería, Nuria,
105. Martín Arnoriaga, Tomás.
106. Martín Arranz, Eugenio.
107. Martín Barros, José.
108. Martín Marcos, Ricardo.
109. Martín y Martín, Manuel.
110. Martínez Calvo, Pascual.
111. Martínez Corchón, Francisco.
112. Martínez Peco, Emilio.
113. Martínez Quintana, Manuel.
114. Martínez Ramos, Dolores.
115. Martínez Sánchez, Adolfo.
116. Matarredona Vizcaíno, Nemesia.
117. Maymó Casabayó, Jorge.
118. Mayordomo Martín, Cándido.
119. Méndez Búa, Clorinda.
120. Meseguer Hilla, Antonio.
121. Millán Sánchez, Vicente.
122. Millán Sanmartí, Manuel David.
123. Mínguez Galán, Eusebio.
124. Mínguez Pérez, Florencio.
125. Montero Aparicio, Gregorio.
126. Moreno Cano, Pedro.
127 Moreno Moneo, Ricardo,
128. Moreno Rodríguez, Josefa.
129. Mourelo Cuadrado, Elena.
130. Muñoz Onsurbe, Paula.
131. Muruais García, María Luisa.
132. Navarro Ballester, José María.
133. Nevado Vargas, Carmen.
134. Nogales Delgado, Piedad.
135. Núñez Moreno, Carmen.
136. Núñez Trabazo, Carmen Aída.
137. Ocón León, Juan.
138. Orea García, Victorino.
139. Ortega Ituiño, Carmen.
140. Ortiz Cantón, María Presentación.
141. Ortuño Marcos, Saturnino.
142. Ortuño Martínez, Antonio.
143. Ozcoidi Irigaray, José Ramón.
144. Paredes Montealegre, Félix.
145. Penín Fernández, Juan de Jesús.
146. Peña Sánchez, María del Carmen.
147. Pérez Díaz, Enrique.
148. Pérez Durá, Jorge.
149. Pérez Fernández, Marceliano.
150. Pérez García, María del Pilar.
151. Pérez González, Manuel.
152. Pérez Melones, María de ios Angeles.
153. Pérez Regalado, José Antonio.
154. Pérez Saura, María Dolores.



B. O. del E.—Núm. 165 12 julio 1966 8849

155. Pita Pérez, Ana María.
156. Pía Agrilló, José.
157. Porras Solís, José.
158. Poyatos Lorite, Juan.
159. Pozo Ramírez, Amelio.
160. Quevedo Ortega, Juan.
161. Redondo Vázquez, Purificación.
162. Rejón Pérez, Angel.
163. Requejo Prieto, José María.
164. Respno González, María Josefa.
165. Ripoll Prados, Angustias.
166. Roca Alcalde, María Teresa.
167. Robles Gómez, José María.
168. Rodríguez Adrados, Jesús Víctor.
169. Rodríguez Díaz, Margarita.
170. Rodríguez Dorado, Manuel.
171. Rodríguez Fernández, Agustín.
172. Rodríguez Fontangordo, José Luis.
173. Rodríguez González, Fernando.
174. Rodríguez Sancho, María Auxiliadora.
175. Rojas Escribano, Francisco.
176. Rojo de la Riva, María Casilda
177. Rovira Soler, Matilde José.
178. Rubio García, Salvador.
179. Rueda Rueda, José.
180. Ruiz Gómez, Blas.
181. Ruiz Gómez, Manuel.
182. Sahuquillo Marín, Emilia.
183. Sainz Ripa, Elíseo.
184. Salazar Perisé, Agapita Luisa.
185. Sánchez Aladro, Mariano.
186. Sánchez González, María Fernanda.
187. Sánchez González, Timoteo.
188. Sánchez Pérez, Diego.
189. Sánchez de la Torre. Jesús María.
190. Sanmillán Ballesteros, María del Carmen.
191. Santacecilia García, Mariano.
192. Santos Mayordomo, María de la Soledad.
193. Sarda Martín, Ignacio (**).
194. Sastre Marinero, Rafael.
195. Seguí Asín, María Aurora.
196. Señal Ribera, Nuria.
197. Sesma Biarge, Carmen.
198. Serna Gómez, María de la Estrella de la.
199. Serrano Montoro, Josq María.
200. Seva Llinares, Antonio.
201. Suanees Marcos, Anselmo Manuel.
202. Suárez Escandón, María Teresa.
203. Suárez Fernández, María del Rosario.
204. Tabernero Rey, María de la Concepción.
205. Tarrés Bech, Francisca.
206. Tarros Esplugues.
207. Terrades Compte, María.
208. Valbuena Rodríguez, Bonifacio.
209. Vanrell Nadal, Juan.
210. Vázquez Martínez, José Ramón.
211. Vázquez Vázquez, Tomás.
212. Velasco Antón, Elisa.
213. Velasco Hernández, Albano.
214. Vicente Hernández, María Olimpia.
215. Vigil y Vázquez-Prada, María del Carmen.
216. Vílchez Jiménez, Diego.
217. Villaldea Aguado, María Milagrosa.
218. Villegas Guillén, Salvador.
219. Yanguas y Arpa, Saturnino.
220. Yartú González, María Begoña.
221. Zunzunegui Pérez, Natalia.

Lengua y Literatura Españolas
1. Abril Navarro, María Angeles.
2. Aguilar Gimeno, Amparo.
3. Alba de Diego, Vidal.
4. Alcázar López, Joaquín.
5. Alejano Vicente, Mercedes.
6. Alias Borras, Carmen.
7. Almela Lacárcel Francisco.
8. Almenzar Rodríguez, Encamación.
9. Alvarez Bringas, Juan.

10. Alvarez Carracedo, Fe.
11. Alvarez Carreño, Brígida.
12. Alvarez Fernández, Hilario.
13. Alvarez Fernández, María Dolores.
14. Amez Marcos, Modesto.
15. Amorós Guardiola, Andrés.
16. Andrés Cros, María Nieves.
17. Andrés Hernández, Elena.
18. Andrés Zueco, Jesús.
19. Ansedes Pérez, Hermeslnda.
20. Anta Anta, José.
21. Aparici Llanas, María Pilar.
22. Aracil Alcantud, Manuel (*)
23. Aranda Repullo, Antonio (*).
24. Arcas Ruano, Carmen.
25. Arencibia Santana, María del Carmen,
26. Arés Vidal, María Concepción.
27. Arias Torrado, María del Pilar.

28. Arnal Agustín, María Nieves (*•).
29. Arquillo Gámez, Antonio.
30. Arribas Canales, Jesús Alberto.
31. Avello Casielles, Gloria.
32. Baena del Alcázar, Fernando.
33. Baeza García, Héctor.
34. Báncora Cañero, Carmen.
35. Barros Margolles, Rodolfo.
36. Bataller Bataller, Adelina.
37. Beasiaín Biurrun, Salvador.
38. Blanco Alvite, Jesús.
39. Bellido Rodríguez, José.
40. Bermúdez Lago, Isabel.
41. Berna! Fernández, Soledad (**).
42. Bernardo Carrasco, José.
43. Bernat Fernández, Salvador.
44. Blázquez Galaup, Pilar.
45. Blázquez García, Concepción.
46. Blázquez Polo, María Piedad.
47. Boado Escobar, Luis Antonio.
48. Bravo García, José.
49. Brío León, María Dolores del.
50. Brugada Alemany, María del Carmen de,
51. Brugarolas Munuera, Andrés.
52. Buenadicha Gutiérrez, Moisés Carmelo.
53. Bueno Losada, Juan.
54. Bustillo Pérez, Teresa de Jesús.
55. Bustos Tovar, José Jesús de.
56. Cabal Alvarez, Ana María.
57. Caballero Verde, María Dolores.
58. Cabezas García, José Luis.
59. Cacharrón López, María Jesús.
60. Callau Ibor, Josefa.
61. Caelles Claramunt, Ramona.
62. Bálague Bosch, José de Calasanz.
63. Camarasa Viejo, María de los Angeles.
64. Cañada Cruz, Prudencio.
65. Carbón Barreiro, Carmen.
66. Caride y de Liñán, María de los Dolores.
67. Carvajal Menéndez, Elisa Elvira.
68. Carreras Guillame!, Elvira.
69. Carriles Rajcevic, María Teresa.
70. Carro Rosende, Francisco Javier.
71. Casanueva Viedma, María del Pilar.
72. Casaux Muñoz, José María.
73. Casares Rojo, Mary Luz.
74. Casero Bellón, Gloria.
75. Castañedo Gallego, Josefina.
76. Castro Chico, Elvira.
77. Cavestany Bastida, Almádena.
78. Ciervide Martinena, Ricardo.
79. Citoler Carilla, Manuela.
80. Córdoba Gomendio, María Cristina.
81. Costales Llano, María del Pilar Avelina.
82. Cros Forch, Rosario.
83. Cruz Hernández, María del Patrocinio.
84. Cruces García, Virginia.
85. Cudeiro Fernández, María Isabel.
86. Cuesta Crespo, María de los Angeles.
87. Cuesta Fuentes, Teodoro.
88. Cuesta Polo, Marciano.
89. Culla Cortés Carmen.
90. Chamorro Pascual, María del Pilar.
91. Chicote Rivera, María Asunción.
92. Delsors Coy, Felicia.
93. Déniz Ortega, José.
94. Días Breijo, María Elena.
95. Díaz Pardeiro, Josefina,
96. Díaz Sosa, María del fcarmen.
97. Díaz Vázquez, María de la Concepción.
98. Diez de Revenga Torres, María Josefa.
99. Díaz Vázquez, María de los Dolores.

100. Domínguez Aragón, Justa.
101. Durán Grande, Fernando.
102. Escalante Ropero, Josefa.
103. Escolano Villén, Gregorio.
104. Espantaleón Ortega, Guadalupe.
105. Espelosín Atienza, María de los Dolores.
106. Espinosa de los Monteros García, María Julia.
107. Estecha Fernández, Santiago.
108. Estarellas Nadal, Isabel María.
109. Felíu Domingo, Ramón.
110. Fernández Chaves, María de Africa.
111. Fernández Alonso, Luz Divina.
112. Fernández Couso, María Blanca Graciela.
113. Fernández Díaz, María Adonina.
114. Fernández Figueroa, Irene.
115. Fernández Lerroux, Nemesio.
116. Fernández Loureiro, María de la Concepción.
117. Fernández Muiños, Francisco.
118. Fernández Ortiz, Norberto.
119. Fernández Robles. Petronila.
120. Fernández Rodríguez, José.
121. Fernández Vázquez, Matilde.
122. Ferreras Puente, Ana María.
123. Ferrín Moreiras, César.



8850 12 julio 1966 B. O. del E.—Núm. 165

124. Florensa Parés, Juan.
125. Florido Florido, Isabel.
126. Francisco y Martín, Luisa.
127. Francisco Meyer, Carmen de.
128. Franco Domínguez Fernando.
129. Franco Franco, Lydia.
130. Franco Núñez, Angela.
131. Freipido Fidalgo, Sara Esther.
132. Fuente Ruiz, Juan de la
133. Gabaldón Nohales, José Luis.
134. Gálvez Acero, Marina.
135. Gallego Fradeja, Juan.
136. Gallego More, María del Carmen.
137. Gallurralde Sarasúa, Elvira.
138. García Aguilar, Amparo.
139. García Carretero, María Teresa.
140. García de la Concha, Víctor.
141. García Fernández, Aurea.
142. García Herraiz, Cecilia.
143. García Lorenzo, María del Sagrario.
144. García-Mendoza Ortega, María de las Mercedes.
145. García Pérez, Angelina.
146. García Sánchez, María de los Dolores.
147. García de la Serrana Villalobos, María de las Angustias.
148. García de la Vega, Josefina.
149. García Villalba Romero, Manuel.
150. Garrido García, Josefa.
151. Garrido Rújula, Carlos.
152. Garrido Saldaña, Sixto.
153. Gil Esteve, Manuel.
154. Giménez García, Andrés.
155. Giménez Resano, Gaudioso.
156. Gómez Bedate, Pilar.
157. Gómez Fernández, Catalina.
158. Gómez Fernández, Celia.
159. Gómez Ibáñez, José.
160. Gómez Riesco, Juana María.
161. González Alvarez, Asunción.
162. González Cuesta, Nieves.
163. González Fajardo, Antonio.
164. González Guzmán, María de los Dolores.
165. González Hernández, José Manuel.
166. Heras Fernández, María del Pilar de las.
167. González Molleda, María Luisa.
168. González Nieto, Luis.
169. Gorrochátegui Salinas, María del Rosario.
170. Gutiérrez Cuadrado, Juan.
171. Gutiérrez Valdeón, José.
172. Heras Fernández, María Isabel de las.
173. Herce Garraleta, Pilar.
174. Hernández Cañas, Esperanza.
175. Hernández Creus, Emilia.
176. Hernández García, Patricio.
177. Hernández Serna, Joaquín.
178. Hernández González, Germán.
179. Hernández Hernández, María de la Concepción,
180. Hernández Muñoz, Pedro.
181. Hernández Prieto, María Isabel.
182. Herrera Alonso, Lucía.
183. Hijosa del Valle, Gregorio.
184. Huerga Rodríguez, María Luisa.
185. Huesa López, Mercedes.
186. Isado Jiménez, Pedro Jesús.
187. Izquierdo Pérez, María Victoria.
188. Jiménez Lucena, José.
189. Julián Gómez, María del Pilar.
190. Labastida Villar, María del Carmen.
191. Labrador Gutiérrez, Tomás.
192. Lacuesta Abad, María Helena.
193. Laín Martínez, Milagro.
194. Lamas Grego María Paz.
195/ Lamarca Vilaró, Tomás.
196. Landino Soler, María Teresa.
197. Larriba Molina, Marina.
198. Laso González, María Reyes.
199. León García, María del Carmen (*).
200. Lesmes Avila, Pilar.
201. Lizano Lizano, Jesús.
202. López Bascuñana, María Isabel.
203. López Brinkmann, María Isabel.
204. López Casanova, Arcadio.
205. López Fernández, Casto.
206. López Fernández, Teodoro.
207. López García, Matilde.
208. López Pardo: Rita.
209. Losada Sequeiros, María de la Concepción.
210. Luna Soto, María.
211. Luque Baena, Leandro.
212. Luque Pardo, Pedro Luis.
213. Macho López, Andrés.
214. Maldonado García, María Virginia.
215. Mallafré Gavaldá, Joaquín.
216. Marbán Santamarta María del Carmen.
217. Marco Navarro, María Jesús.
218. Marco Serrano, Marta.

219. Marín Hernández, María Fuensanta.
220. Marín Martínez, Ana.
221. Marín Torrecillas, Benito.
222. Márquez Avila, Ameliana,
223. Martínez Cerdá, Isabel.
224. Martínez Delgado, Cayetano.
225. Martínez García, Fernando.
226. Martínez González, María Teresa.
227. Martínez González, María Vicenta.
228. Martínez Lustau, Alicia.
229. Martínez Marín, Rafael.
230. Martínez del Portal Yago, Maríá.
231. Martínez Valero, José Luis.
232. Mateo Blanco, Joaquín.
233. Mena Gregori, Francisco Manuel.
234. Miguélez Rodríguez, Eugenio.
235. Miser Castro, María Esther.
236. Mayoral Díaz, María Jesús.
237. Moguerza Rodríguez, Consuelo.
238. Moirón Cabañas, Justo.
239. Molina Tenor, Ricardo.
240. Moltó Cintrano, María José.
241. Morales Borrero, María Dulce Nombre de Teresa.
242. Morales Lázaro, Francisco.
243. Morales Martinón, Gerardo.
244. Morales Rodríguez, Antonia.
245. Morelló Bernard, María del Rosario.
246. Moreno Rada, María del Carmen.
247. Muñoz y Muñoz, Antonio.
248. Morote Magán, Pascuala.
249. Mur Mobtero, Roberto.
250. Navarro Artilez, Francisco.
251. Navarro Pérez, Milagros.
252. Nebot Calpe, Natividad.
253. Nepomuceno Rodríguez, María Rosa.
254. Nistal Bardón, Josefina.
255. Núñez Montoya, María Teresa.
256. Obiols Pujol, María Teresa.
257. Ocaña Ocafia, Concepción.
258. Orta Sapera, Ana María.
259. Ortaga Peinado, Ana María.
260. Ortega Ramírez, María del Coral.
261. Ortiz Trifol, Carmen.
262. Orrantía Vía, María de los Dolores.
263 Otaola Lizaso, María Begoña.
264. Oteo Sans, Ramón.
265. Ozores Alvarez, Orosia Olga.
266 Palacios Martínez, Feliciana
267, Oardo Ferrín, María.
268, Pastor Sedaño, Asunción.
269 Pérez Alons, Francisco.
270, Pérez Fernández, María Josefa.
271, Pérez García, Francisco de Asís.
272, Pérez García, María Dolores.
273 Pérez Morales, Africa.
274 Pérez Ortega, Rafaela.
275 Pérez Ortiz, Matilde
276. Pérez Peláez, Ninita.
277, Pérez Pérez, Miguel José.
278 Pérez Rodríguez, María Luisa.
279 Pérez Moreta, Emilio Jacinto.
280 Pérez Teijón, María Josefa.
281 Pintor González, Josefina.
282. Piñera Fernández, Alfonso.
283, Polo García, Victorino.
284 Polo López. Milagros,
285. Pons Bonet Miguel.
286 Porro Herrera, María Josefa.
287 Postigo Prieto Mario.
288. Pozo Ramírez, Amelio.
289. Prado Rodríguez, Josefa Gloria.
290. Prieto García, Carlos
291. Puente González, Luis.
292. Quílez Lar a, Irene.
293 Rada Asenjo, Nieves.
294. Ramírez Pereda, Carmen.
295. Ramos López, Teresa
296. Raya Vargas, María Dolores.
297. Recio Martín, Julio.
298. Regodón Marín, Joaquín.
299. Redondo Vázquez. Primitiva.
300. Remior Fernández, María del Pilar.
301. Reyez Camacho, Benicia.
302. Reyes Cano, Rogelio
303. Río Carnero, María Concepción deL
304. Río López, César del
305. Ríos Morales, María del Carmen.
306. Rivas Castillo, Mercedes.
307. Robles Molero, Vicente.
308. Rodríguez Carberta, María.
309. Rodríguez Fernández. Agustín.
310. Rodríguez Gómez, Juan Carlos.
311. Rodríguez González, Alejandro.
312. Rodríguez López, José.
313. Rodríguez Rodríguez, Concepción.



8851B. O. del E.—Núm. 165 12 julio 1966

314. Rodríguez Rodríguez, José.
315. Rodríguez Rodríguez, María Teresa.
316. Rodríguez Rúa, Florentino.
317. Rodríguez Sánchez, María del Carmen.
318. Rodríguez Sánchez María Luisa.
319. Rodríguez Taboada, María Teresa.
320. Rodríguez Vázquez, Ana María.
321. Rodríguez de Vera Plazas, Domingo.
322. Rodríguez Villanueva, María Luisa.
323. Rojas Luján, Andrea.
324. Romero Egea, Felipe
325. Romero Márquez, María del Amparo.
326. Romero Tobar, Leonardo.
327. Roquero Blanco, María de los Angeles.
328. Ruiz Spilánez, María Isabel.
329. Ruiz Arias, María del Carmen.
330. Ruiz Robles, María del Carmen.
331. Ruiz Rodríguez, María Begoña.
332. Ruiz Tirado, Adriana
333. Sagarna Alberdi, María Teresa.
334. Salaverría Caperochipi, María del Coro.
335. Salvanés Pérez, Francisco Javier.
336. Sampascual Maicas, Gonzalo.
337. Sánchez-Blanco y Sánchez-Blanco, María.
338. Sánchez-Cañete Oria, Carmen.
339. Sánchez Enríquez, María Guadalupe
340. Sánchez Escobar, Jesús.
341. Sánchez Franco, Julián.
342. Sánchez García, María Pilar
343. Sánchez Martín, Julio.
344. Sánchez Pascua, Jesús
345. Sánchez Roboredo, José.
346. Santamaría Conce, María de los Angeles.
347. Santos Delgado, Teresa
348. Sanz Blanco, Carlos.
349. Sastre Sastre, Avelino.
350. Saso Madre, María Jesús.
351. Secades Argüelles, María del Pilar.
352. Sepó Galiana, Serafina.
353. Serrano Mudarra, María del Carmen.
354. Silva Alcorabendas, Lucia.
355. Simarro Fernández, Soledad.
356. Simón Conejero, Valentín
357. Simón Gordo, César.
358. Sopeña Cabeza, María de los Dolores.
359. Tamayo Gálvez, Carmen.
360. Tapia Ramírez, María del Pilar.
361. Tarifa Muñoz, Manuel.
362. Tejerina Fernández, María del Carmen.
363. Tello Aína, Rosendo.
365. Tinaut González, Beatriz.
366. Tinaut González, María del Pilar.
367. Tojo Sierra, Emilia.
368. Tomás Espinosa, María Jesús.
369. Torres Palomo, María de la Paz.
370. Tortosa Bordera, María del Pilar.
371. Truyols Real, María Eugenia.
372. Urrutia Salsamendi, José María.
373. Valle Aguado, María Rosa Marina.
374. Vanrell Nadal, Juan.
375. Vázquez Feijóo, Pastora
376. Vázquez Miranda, María Isabel.
377. Vázquez Sentí, Juan Manuel.
378. Vázquez Varela, Marisol.
379. Vega Bedate, Elisa de la,
380. Velasco Pinedo, Eladio.
381. Vento Cor gay a, Arturo.
382. Verdejo Villalobos, Nicomedes.
383. Vidal Gil, Pilar.
384. Viera Gutiérrez, Julián.
385. Villalobos Beltrán, Ignacio.
386. Villarejo Salvador, Pilar.
387. Zamora Garrido. María Rosa.-

Geografía e Historia

1. Abad Gimen, María del Carmen.
2. Agudo Rodríguez, José.
3. Aguilera Aguilera, Rosario.
4. Aiguabella Portolés, María del Pilar.
5. Aizpurna Ibarra, María Teresa.
6. Alcántara Alcántara, María (*) (*).
7. Alearaz de las Aguas, Vicente.
8. Alcázar Llamas, Encarnación.
9. Almela Lacárcel, Patrocinio.

10. Almela Peris, Francisco Salvador.
11. Alonso Pérez, María Teresa.
12. Alonso Sánchez, Rosa
13. Alvarez de Castro, Constancia.
14. Alvarez García, Ramón.
15. Alvarez Suárez, María Isabel.
16. Alvarez Garos, María del Pilar.
17. Alvarez Gil, María de los Angeles.
18. Andrés Crespo, Lucio.
19. Andrés Ordax, Salvador Manuel.

20. Andreu Lorente, Concepción.
21. Aparici Llopis, María del Pilar.
22. Aranda Mínguez, Rosario.
23. Archilla Aldeanueva, María Jesús.
24. Arenas Sanz, Antonio.
25. Arencibia Villegas, Antonio Abad.
26. Arias-Camisón y Montero, Lorenzo.
27. Arias Pérez, Rafael.
28. Armas Castro, Jesús.
29. Armas Cruz, Gonzalo.
30. Armero Martín. María Dolores (*)
31. Arostegui Sánchez, Julio.
32. Arranz Valentín, María Jesús.
33. Arrobas Vila, María de las Nieves.
34. Arroyo llera, Rafael.
35. Asencio Calatayud, Juan Pedro.
36. Aulló Navarro, María.
37. Aznarez Vallavé, Laura.
38. Badenas Gor, María del Carmen.
39. Balboa Durán, María del Carmen.
40. Balcázar Linares, María Isabel.
41. Balcells González, Alberto.
42. Ballarini Vila, Ana María (*) ((•).
43. Ballesteros Arranz, Ernesto,
44. Ballester Figueras, Margarita María.
45. Barber Cantos, María Pura.
46. Bárcena Castrillo, María del Carmen.
47. Barrado García, Antonio.
48. Barreiro Barreiro, Piedad.
49. Barreiro Rey, Ramón Juan.
50. Barrera Rodríguez, María del Carmen
51. Barrió Fernández, Claudio Antonio.
52. Barrón Montes, María del Carmen.
53. Básalo Barreiros, María Elisa.
54. Batista Noguera, Ricardo R.
55. Bleda Plans, Ana María.
56. Benjumea Aguilar, Salvador.
57. Benjumea Pino, María Teresa.
58. Berges Soriano, Pedro Manuel.
59. Berían Lorenzo, Marta.
60. Bemoategoitia Pagadigorria, María Teresa.
61. Bescansa López, Francisco Javier.
62. Blas Bravo, Carmen.
63. Blasco de Haro, Gracián.
64. Blond Godoy, María Africa.
65. Bodelón Velasco, Esperanza
66. Bouzas Rincón María Victoria.
67. Boarás Gualis, Gonzalo Máximo.
68. Bouzas Villalón, María Angeles.
69. Bravo Bonilla, Juana María.
70. Bravo Paiva, María del Carmen.
71. Biutrón Crespo, María del Carmen.
72. Burgos Madroñero, Manuel.
73. Caballero Chumillas, Francisco.
74. Cabanes Pecourt, María Desamparado*.
75. Cabezas García. José.
76. Caja Gutiérrez Josefina.
77. Calleja Diez, Guadalupe.
78. Camacho Martínez, María Rosado,
79. Camarero Diez, María del Carmen.
80. Camino Sánchez, Manuel.
81. Campos Camiña, Mercedes.
82. Canales García, Aurora.
83. Cana Cano, Bernabé.
84. Cano Nieto. Caridad.
85. Carapeto Márquez, Guadalupe^
86. Cardenal de la Calle, María del Pilar.
87. Canilla Castro. Elvira.
88. Carreras Ezquerra, María Pilar.
89., Carrillo Gijón, Isabel
90. Cascudo Ramudo, Cándido.
91. Casia Cuesta, Manuela.
92. Castarlenas Lanao, María Pilar.
93. Castell Llácer, Vicente.
94. Castelló Carreras, Salvador.
95. Castelló Requena, Teresa.
96. Castellón Baeza, María del Carmen.
97. Castells Vila, María del Rosario.
98. Castillo Manrubia, Pilar.
99 Castiñeiras Muñoz, Pilar.

100. Cubero Merino, Adela.
101. Castro Anguita, María del Carmen de.
102. Castro Atienza, María del Carmen.
103. Castro Méndez, María Angeles.
104. Catalá CataJá, Manuela
105. Cavero Montori, María del Pilar.
106. Caberio Jimeno, María del Carmen.
107. Centeno Escudero, Guadalupe.
108. Cercos Ramírez, María Antonia.
109. Cerdeña Lezcano, Femando.
110. Cerrolaza Cerrolaza, Olimpia.
111. Cervera Puig, María del Carmen.
112. Cid Fortea, María del Pilar.
113. Cintas Reyes, Carmen.
114. Cisneros Laborda, Carmina.
115. Cobos Mancebo, Emilia.



8852 12 julio 1966 B. O. del E.—Nú*n. 165

116. Coll Taberner, María.
117. Coll Vallés, María del Rosario.
118. Conde Barrios, María del Carmen.
119. Cortés Peña, Antonio Luis.
120. Criado Becerro, María.
121. Cubas Cova, Eloísa.
122. Cuesta y Rute, María del Carmen de la.
123. Chavarría Fonollosa, María de la Concepción.
124. Chueca Diago María Carmen.
125. Dalama Miranda, Marcelino.
126. Delgado Murube, Carmen.
127. Dequidt Alfeirán, José Luis.
128. Díaz Aparicio, Purificación.
129. Díaz de Rábago Canet, Elisa.
130. Díaz-Trechuelo León, Mercedes.
131. Díaz Velasco, María Jesús.
132. Diego Fernaud, María Luisa
133. Diez-Picazo y Ponce de León, Mercedes.
134. Diez Vega, María Angeles.
135. Domingo Argente, Lorenzo.
136. Domínguez Iglesias, Magdalena,
137. Domínguez Noya, Olga.
138. Domínguez Polo, María del Pilar.
139. Domínguez Rodríguez, Ana María.
140. Domínguez Rodríguez, Emilia.
141. Dopico Ureña, Josefina.
142. Ederra Induraín, Elena.
143. Elosua Viteri, María Begoña.
144. Enciso Orellana, Paula.
145. Erades Ramos, Rafaela
146. Erce Gerber, Teresa.
147. Escarré Esteve, María Josefa.
148. Estefanía Pando, María del Pilar.
149. Farrás Munto, Elvira.
150. Parré Güell, Ana María,
151. Fayós Alonso, Elena.
152. Félez Lubelza, Concepción (falta reintegro).
153. Fernández Argüelles, María Coralina.
154. Fernández Arruti, María del Carmen.
155. Fernández Batuecas, María del Pilar.
156. Fernández Cayeiro, Manuel
157. Fernández-Delgado Ordóñez. Victoria.
158. Fernández de Diego, Eloísa.
159. Fernández Perro, María Dolores.
160. Fernández Márquez, Juan
161. Fernández Grassy, Isabel.
162. Fernández Pujades, Rogelia.
163. Fernández Rodríguez, María del Carmen.
164. Fernández Roldán, María Teresa.
165. Fernández de Viana y Vieites, José Ignacio.
166. Ferrandis Martínez, Josefa.
167. Ferrer Fontana, María de los Angeles.
168. Florencio Sivians, Amparo.
169. Flores Mayor, Luis.
170. Florit Capella, José (*) (*).
171. Fontao Payno, María del Carmen.
172. Fontes Bellvert, María Dolores.
173. Fonts Llagostera, Montserrat.
174. Fraile Pinedo, Antonia J
175. Franquelo Morillas, José Julio.
176. Freire Moliner. María Teresa,
177. Fuente Crespo, Josefa de la.
178. Fuente Freyre, Inmaculada de la.
179. Fuertes Pérez, Purificación
180. Furio Beltrán, Emiliana.
181. Gabarain Aranguren. María Teresa.
182. Galende Melgar, Audelina.
183. Gallegos Rubio, Carmen.
184. García de Amézaga Ortiz de Elguea.
185. García Blanc, María del Pilar Isabel.
186. García Contreras, Gregorio
187. García Ergueta, Lucía.
188. García Feijóo de Sotomayor lldaura.
189. * García Fernández, Gregoria.
190. García Gaínza, María Concepción.
191. García García María Sonsoles.
192. García González, María del Pilar.
193. García Grau, Consuelo.
194. García Gutiérrez, Isabel.
195. García Hoz, Rosales.
196. García Latorre, Pilar.
197. García Martín, María Jesús.
198. García Martínez, Eulalia (*) (*).
199. García Mendoza, Encarnación.
200. García Pardo Iniesta. María Pilar.
201. García Rocha, Manuel 
202 García Ruiz, Enrique.
203. García Tapia, Ana María,
204. García Yrago, Concepción.
205. Garrido Cutillas, María Luisa.
206. Garrido Roiz, Juan Pedro.
207. Gaude Rodríguez, Pilar.
208. Gay Gacén, Paulino Jerónimo
209. Gascón Bueno, Francisco.
210. Gobernado Fernández, Josie Azulina.
211. Goicoechea Goicoechea, Margarita.
212. Golpe Pérez, María del Carmen.

213. Gómez Castillo, Juan.
214. Gómez Frías, José Javier.
215. Gómez García, Julia.
216. Gómez Pugnaire, Dolores.
217. González Alonso, Isabel.
218. González Conde, Lucia.
219. González Cejudo, María Teresa.
220. González Chimeno, Emilia.
221. González Díaz, Alicia.
222. González Gallego, Isidoro.
223. González García, Luisa.
224. González Granel, Luisa.
225. González Jiménez, Manuel.
226. González-Laguna y Baena, Julio.
227. González Muñoz, María del Carmen.
228. González Pujana, Laura.
229. González Pulido, María Josefa.
230. González Sanmartí, Luisa
231. Górriz Felipe, María del Carmen.
232. Grande Gago, Olimpia.
233. Gregorio Burgos, María Nieves de.
234. Grima Soriano, María Josefa.
235. Guaiberto Danza, María del Carmen.
236. Guibert Navaz, Amelia.
237. Guibert Navaz, María Esther.
238. Guirao García, Encarnación.
239. Guirao Polo, Ginés Bautista.
240. Gutiérrez Blanco, Carmen.
241. Gutiérrez Gárate, María Teresa.
242. Gutiérrez González, María Isabel.
243. Gutiérrez Valdeón, José.
244 Hellín Vázquez, Luisa.
245. Hermenegildo Fernández, María Angeles.
246. Hermosa Ridruejo, María Isabel.
247. Hernández Cantero, María del Carmen.
248. Hernández Rodríguez, Aurora Caridad.
249 Hernández Sala, Isabel.
250. Hernández Segura, Amparo.
251. Herrera Duque, María de Loreto.
252. Herrería Nieto, Ramón.
253 Herrero Fabregat, Clemente.
254. Herrero Rosales, María Isabel.
255. Herreros Torrecilla, Rosa María.
256. Hidalgo Sereno, María del Carmen.
257. Horcas Gálvez. Manuel Fernando.
258 Hoyo Martínez Conde, María,
259. Hueso Oñate, María Luisa.
260. Huici Pérez, Francisco Javier.
261 Ibáñez Lérida, María Pilar
262. Ibáñez Lobo, Rosa María.
263. Ibáñez Marcellán, María Jesús 
264 Ibáñez Millán Luisa.
265. Ibar Albiñana María del Carmen.
266. Ilari Junquera, María Luisa.
267. Iribarnegaray Jado, Juan Antonio.
268. Iribarren De Pelsmaeker, María Araceli.
269. Jiménez Díaz, María Teresa.
270. Jiménez Jiménez, María de los Desamparados.
271 Jiménez Mata, Juana
272. Jiménez Molina. María de la Consolación.
273. Jurado Moreno, Ana
274. Labarta Araguás, María Luisa.
275. Lacarte Garasa Mercedes
276. Larraga Tejero, Lucila
277. Larraz Goyena, Javier Antonio
278. Lobo Manzano Luis
279 Latorre Perise, Gregoria.
280. Latorre Pozas, Encarnación
281 Lequerica Villar, Maria de las Nieves.
282. Lizaur y Lizaur, Virginia
283. López Campo, María Filomena.
284. López-Arias Calleja, María Mercedes.
285. López Cañedo, Ramón
286 López Cano, Beatriz.
287 López Hernando, Antonia
288. López Jiménez, Pilar.
289. López Pérez, Isabel María.
290. López Ruiz, María Africa.
291. Lorente Pérez, Raúl
292. Loríente Guerra María del Pilar.
293. Losada Gómez, María Jesús
294. Luengo Candela Francisco.
295. Liado Perello, Andrés
296. Llamas Biendones Lucia
297. Llopis Llopis, Salvador.
298. Lluch Adelantado, María Ascensión
299. Mancho Duque Maria Antonia.
300. Manjón Cabeza Alvarez, Amalia Eugenia.
301 Manzano Garrido. María Inmaculada.
302. Marañón Liona, María Nieves
303. Mar cilla Cavanillas, Maravillas
304 Marchena Hidalgo, Rosario.
305 Marín Fondevilla, María ae> Carmen.
306. Márquez Muñoz. María Edelmir*.
307. Martín García, Julio Darío.
308. Martín-Nieto Mora. Antonio



B. O. del E.—Núm. 165 12 julio 1966 8853

309. Martin Gómez, Carme*
310. Martín López, Celedonio.
311. Martín Méndez, María de los Angeles
312. Martín Montero Carmen
313. Martín Moratmos, José.
314. Martín Redondo, Gregorio 
315 Martín Pérez, María Isabel ,
316. Martín de Valmaseda Martín de Valmaseda, Celia 
317 Martínez Alvarez, María Teresa
318. Martínez Calvo, Arnaldo
319. Martínez Carrillo, Mana ac ios Llanos
320. Martínez Couceiro, María del Ptiaj 
321 Martínez Llórente, Ulpiant
322. Martínez Martínez Angelina
323. Martínez de Osaba y Madanaga María Asunción.
324. Martínez Pereda Rodríguez Fernando.
325 Martínez Rodríguez María dei Carmen.
326. Martínez del Valle, María de la Encarnación
327. Masía León, Desamparados.
328. Mate Gil, Julita
329 Mateos Vidales, Angeles
330 Maurendi Guirado, Remedios
331 Mayor Gómez, Mariana
332. Mayoral Rubio, Jesús
333. Maza Trueba, Leopoldina de la.
334. Mazo Esparza, Rafae;
335. Medel Pecino, Matilde.
336. Mederos Aparicio José Luis
337. Medina Lechuga, Antonia.
338. Medina Navarro María Guadalupe.
339. Meijide Pardo, María Luisa.
340. Mejías Cubero, Mercedes
341. Mercadal Cantamisa Sergio
342. Merino Beato, María de los Dolores
343. Merino Pérez, Teresa.
344. Meseguer Lozano, Emilio.
345. Mexía Unzurrunzaga Mari* d* Carmen.
346. Miguel Díaz-Avilés, Pedro
347. Miguel Santiago, María Isabel.
348. Miralies Vives, Francisca de1 Carmen.
349. Miró López, María Lucía
350. Molina Munto, Antonia
351. Molina Zoroa, Ana María de Belén.
352. Moliner Pérez, María de la Cueva.
353. Molinero Hernández Joaquina.
354. Monedero Puig, Manuela
355. Monferrer Visiedo, José.
356. Montalvo Castro Ana María.
357. Montaña Canudas José
358. Montoya Melgar, Elena.
359. Moral Ruiz, Carmen del
360. Morales Zaldívar, Vicente.
361. Morán Cabré, Juan Antonio
362. Morcillo Bayo, Nicolás
363. Moreno Calvo, Ana
364. Moreno Carrascosa, Pilar.
365. Moreno Franco, Emiliano.
366. Moreno Rodríguez, Isabel.
367. Morillo Martín, María del Pilar.
368. Mor tes Fabado, Francisca María Luisa.
369. Muñoz Comerma, José María.
370. Muñoz Choclán, Juana María.
371. Naranjo Porras, Pablo
372. Navalpotro Palacios, María Gloria.
373. Navarro Galindo, Elvira
374. Navarro Martínez, P*dro.
375. Navarro Navarro, Miguel
376. Navas Chaveli, Agustín.
377. Navasques y Ruiz de Velasco, Concepción.
378. Navaza López, José Luis
379. Negrón Colomer, María del Carmen.
380. Nieto Cortés, Juan Manuel
381. Nieto Gil, Jesús María.
382. Nieva Andrés, María Amor
383. Nievas Hoces, Encarnación.
384. Ocaña Pasquau, María Ocaña.
385. Ojeda Aguilera, Victoriano
386. Oliva Bellido, Araceli.
387. Olivé Calmet, Asunción.
388. Olmo Vázquez, María del Carmen
389. Olmos Rodrigo, María Teresa
390. Orejas Diez, María del Carmen
391. Orta García, Elena María.
392. Ortega Romero, María del Socorro Dolores
393. Ortiz Martínez, María Paz
394. Ortuño Marcos, Saturnino
395. Padres Castillón, José
396. Pablo de las Heras, Just de
397. Pacios Navarro, Francisca.
398. Pajarón Parody, Concepción.
399. Palao Poveda, Concepción.
400. Palazón Palazón, María del Pilar.
401. Palmero Cabrera, Ceferína.
402. Pallarás Moreno, Francisco.
403. Paradinas Gontán, María del Pilar

404. Pardo Moreno, María Teresa.
405. Pardo Morcillo, María de los Dolores.
406 Pardo Rodríguez, María Estrella.
407 Paredeiro Añilo, Ana María
408. Pareja Rodríguez, Mana Yolanda
409. Parrondo Marcos, María Luisa
410. Pascual Rodríguez, An¡~. María
411. Pascual Sánchez, Carmen
412. Pastor Espí, María dt llv Angeles
413. Payá Matamoros, Mari* del Carmen.
414. Pellitero Fernández Mana de los Dolores
415. Pensado Castiñeiras María Teresa.
416. Peñarrocha Plá Franciscc
417. Perea González, Adela
418. Pereira Carballo, Pedro
419. Pereira Ferreiro, Sara
420. Pérez-Bustamante de Monasterio, María del Carmen
421. Pérez García, Ana Rosa
422. Pérez González, María del Carmen.
423. Pérez Nieto, Francisco.
424 Pérez Pereira, María de. Carmen Luisa.
425. Piazuelo Ordobás. María del Carmen.
426. Picot Martín, María Luisa
427 Pieras Ciézar, María del Carmen.
428. Pilo Martín, María del Tránsito
429. Piñera Fernández, Alfonso
430. Pipín Santamarina, Berta,
431. Pitarch Abad, María Luisa
432. Pitarque Pardos Francisco J.
433. Potoc Pozo, María del Carmen.
434. Pozo Gallego, María del.
435. Pravia Gómez, María.
436. Prieto Hernández, Matilde.
437. Pulido Cruz, María.
438. Quesada Marcos, Sebastián.
439. Ramírez Sanz, Inés.
440. Ramos Gil, María
441. ílamos Pérez, Herminio.
442. Ramírez Garbajosa, Elisa.
443. Ramírez Sánchez, María del Pilar.
444. Ramos Rodríguez, María del Pilar.
445. Rastilla Pérez, Juan
446. Raya Pugnaire, María de ios Dolores.
447. Rebellón Sainz, Dolores Pilar
448. Recio Esteban, Carmen.
449. Redondo Rubio, Encamaciói
450. Rey Fernández, Luis
451. Ribas Serrano, María
452. Río Blanco, María del Carmen déí.
453. Riquelme Abad, Carlos.
454. Roca Lassalle, María Mercedes.
455. Roca Nogués, Alberto
456. Roca Porcel, Gabriel
457. Rodríguez Cid, Purificación
458. Rodríguez Clemente, María del Carmen
459. Rodríguez Espinosa, Eduardo
460. Rodríguez García Antonia
461. Rodríguez Grañeras, Saturnino
462. Rodríguez Fernández María de la Concepción.
463. Rodríguez García María del Carmen.
464. Rodríguez Martínez María Teresa.
465. Rodríguez Maqueda, Adelaida
466. Rodríguez Mencía. Eufrasio.
467. Rodríguez Rodríguez, Alicip
468. Rodríguez Sáiz, Tomás.
469. Rodríguez de la Torre, Fernando.
470. Rodríguez del Valle, Mariana.
471. Roldán Pérez, María del Rosario Isabel.
472. Román Ceba, Ana.
473. Román Ramírez, Mercedes.
474. Romani Artega, María de los Angeles.
475. Romero Alvarez, Francisca.
476. Romero Veiga, María del Carmen E»
477. Roteta de la Maza, María.
478. Royo Magallón, María del Pilar.
479. Rubio Gandía, Miguel Angel.
480. Ruiz Argilés, Vicente.
481. Ruiz Carmena, Esperanza.
482. Ruiz Castillo, Enrique.
483. Ruiz Jorrín, Encarnación.
484. Ruza Canales, María de los Angeles.
485. Quintano Pérez de la Riva, Antonio.
486. Quinteiro González, Zaida.
487. Sabán Gutiérrez, Alfonso.
488. Sáenz Hueto, María Asunción.
489. Sáenz de San Pedro Prescott, María Josefa.
490. Sainz Moreno, Pilar.
491. Sainz García, María Dolores.
492. Salán Panlagua, María Esperanza.
493. Salazar Larrañaga, Joaquín.
494. Salinas Buján, Rosa María.
495. Salvago Mora, Dolores.
496. San José Carbajosa, Alfonso.
497. San Martín Diez, María Nieves.
498. San Millán Uranga, María Eugenia.
499. Sánchez Ampudla, María Nieves.



12 julio 1966 B. O. del E.—Núm. 1658854

500. dancne/ fernanaez María dej Oarmen
501 Sánchez Gutiérrez, Matilde.
502 Sánchez Herrera María Elvira
503 Sánchez López Martina
504 Sánchez Mantero Manuel
505 Sánchez y Mart.ín-González María Francisca.
506 Sánchez-Pacheco Menéndez Trinidad
507 Sánchez Pascua Jesús,
508 Sánchez Pinilla, Trinidad.
509 Sánchez Romeo Francisco.
510 Sánchez Sala María Mercedes
511 Sancho García Laura
512 Sancho Ñuño. María de Encarnación.
513 Sanguino Casares Aurora
514. Santamaría Serrano, María del Pilar.
515 Santos Rodríguez María Isabel
516 Sanz Pons, Leonor
517. Saravia Escudero. Creseenciano.
518 Sarrión Martínez Vicenta,
519 Sebastiá Alfonso. María Concepción.
520 Sebastiá Domingo Enrique.
521 Seco Arés, Silvestre 
522. Segura Graiño. Cristina
523 Segovia Gómez, María dei Carmen.
524 Selma García. Rosa
525 Sendra Cendra, Dolores.
526 Serna Alonso. María Aída de la.
527. Serrano Serrano, José Antonio.
528 Sevilla Merino, Carolina.
529 Sicilia Carmona, Amalia,
530. Sierra García, Pilar.
531 Sisó Campo, Teresa
532. Silva Caamaño, Mana Jesús.
533 Silva Resina, Marceliano
534. Simarro López, Hortensia
535. Sobrequés Callicó, Jaime.
536. Solesio de la Presa, María Teresa.
537. Soria Piñeiro, Rosa.
538 Soriano Taléns, Consuelo.
539 Sosa Fernández-Trujillo, María Josefa.
540. Soubrier Fernández, Elisa.
541 Souto Souto, Ana María
542. Suárez-Inclán García. María Purificación.
543. Szmolka Ciares, José
544 Tamayo López-Machuca, Alberto
545 Tauste Maestre, Francisco.
546 Terradillos González, Ricardo.
547 Thomas Amengua! Fracisca
548. Tomás Carrió José
549. Toronel Masvidal. Montserrat
550. Torre Morales, María Dolores de la.
551. Torre Mouriz, María del Socorro de la.
552 Torre Vasconl María del Pilar de la.
553. Torres y Gómez Centurión, Ana María de.
554. Torres Morera, Juan Ramón.
555 Torrubiano Alonso, María Eugenia.
556 Trenchs Odena, José.
557- Ubera Jiménez, María Luisa.
558 Uribe Martínez, María Paz.
559. Vaamonde Pereirá, Carmen.
560 Valbuena Arias, María Teresa.
561 Valdés del Toro, Ramón.
562. Valor Gisbert, Delfina.
563. Valladares González, Rosa María.
565. Vallespí Pérez, Enrique José
566. Varela López, José Luciano.
567. Vargas Muñoz, María del Carmen.
568 Vázquez Díaz, Ramón.
569. Vázquez González-Quevedo, Ana María.
570. Vázquez Naranjo, Avelina.
571. Vázquez Uña, María del Carmen.
572. Vázquez de Uña, María Luisa.
573. Vela Alcalde, María del Carmen.
574. Vences Fernández, Sergio.
575. Verez Pena, María Josefa.
576. Vicioso Mengibar, María Rosa.
577. Vicuña Ruiz, Francisco Javier.
578. Vida Roviralta, María de los Angeles.
579 Vidal Suberbiola, Gloria.
580. Vilar Devis, María Mercedes.
581 Vilchez Benavides, Ana Rita.
582. Villabona Blanco, María del Pilar.
583. Villar Saz, Rosario del.
584. Vispe Martínez, Joaquín.
585. Viu Pérez, María Emilia.
586. Vivanco Gallego, Francisca,
587. Yanini Viana, María Jesús.
588. Yus Hernández, Mariano Pablo.
589. Zabalza Alvillos, María Begoña.
590. Zapatero Molinero, María Josefa.
591. Zaragaza Herrero, Pedro.
592. Zubiri Marín, María Teresa.
593. Zúñiga Lagares, Marfarita.

Mediavilla Heros, Felipe (327 bis).

Francés
1 Albelda Español María Teresa
2. Alonso Baquer, Mercedes.
3. Alonso Sarrible, María de la Encarnación.
4. Alvarez Arozena, Aurora.
5 Alvarez Benavent Francisco.
6 Alvarez Rodríguez, María Natividad.
7 Andreo Andreo, Cristóbal.
8 Aramendia Segura, Ismael.
9. Arberola Sanz Alfonso Carlos.

10 Balbás Torres Amador
11 Barrio Lozano Severino
12 Blanco Beltrán Jacinta
13 Bouzá Alvarez, María Isabel.
14 Bueno Alcalde, Santiago 
15. Bueno Valle. María Isabel
16 Cabezas Juan, Angela.
17 Cabrero Yuste, Angel.
18 Cabreros Llanos. Julia.
19 Calvo Contreras Nicolás Fernando.
20 Campos Pardillos María del Pilar.
21 Cano Cano Bernabé
22 Canon Presa. Aníbal
23 Cardín Arenas, José
24 Castaño García, Caridad.
25 Cerón Sanz. María del Pilar
26 Cervera Pastor. Vicenta
27 Cerrada Algarra. José Fernando.
28 Coco Naves. María Aurora.
29. Cuadrado Cuadrado. Eladio.
30. Charle Asegurado Aurora 
31 Diago Nebot Vicente J
32, Domínguez Soto, Alfonso.
33. Dufol Azuar Inés.
34 Echevarría Fernández. Petra <*) (*).
35 Errazquin Abanses, Angela
36 Fernández-Ahuja de State, María Julia.
37 Fernández Albalete Alberto.
38. Fernández Alvarez, María Luz
39 Fernández Cinto Jesús
40 Fernández Crespo Guillaume, María Eva
41 Fernández Olea María Adela
42 Fernández de los Ríos Gutiérrez María Jesús.
43. Ferrando Subirat Pilar
44 Fez Marrero Ernesto de
45. Fuente Salvador. María Piedad de la
46 Gallego Rodríguez, Manuel.
47 García María del Pilar (falta segundo apellido)
48. García Alen, Celia.
49. García Alonso, María Luz.
50. García Echaburu Adelina.
51 García Echaburu Luisa Fernanda.
52. García Hervás, María Amparo.
53. García Medina, Amparo
54. García Padilla, María Concepción
55. García Pérez-Bances, Jesús.
56 García Reguera, Lourdes Hortensia,
57 García de la Santa y Casanueva, Josefina.
58. Gaspar Vázquez, María del Mar
59. Gil-Cepeda Pérez. María de los Angeles.
60 Gómez Alcaine, Angela.
61 González Fernández, Francisca.
62. González González, Ana María.
63. Gómez Bueno, Matilde.
64. González Miguel Eloy
65. González Santos Guillermo
66 Goñalons Segui. Juan B
67 Guevara Sánchez María Antonia.
68. Gutiérrez Salguero. Regina
69. Hernández Garda. Martín.
70 Hernández Martín. Fidela
71 Hernández Rodríguez, María Lourdes.
72 Hoyos Ruiz María Amor
73 Huid Garín, María
74. Mateu Mateu, María Lourdes.
75. Izaquirre Sánchez, María Antonia.
76 Jiménez Cisneros, María Josefa.
77 Lamuedra Sanmartí, Isabel 
78. Laraz Ramos, Amelia.
79 Leña Conde, María Lourdes.
80 López Campos, Dolores.
81 López Villanueva, Ana María.
82. Luzón Márquez José
83. Llórente Osset, Carmen
84 Maissa Casenave. Mauricio.
85 Mantas del Río. Antonio.
86 Martín Mateos, Casimira.
87 Martín Pascual, María Isabel.
88. Martín Jávega, Elena
89. Martínez López, María Teresa.
90 Martínez Ponst, María Amparo.
91. Martínez Ruiz, María Remedios.
92. Martínez Sánchez, Antonio.
93. Marzal Catalá, Manuel <*) (*).



B. O. del E.—Núm. 165 12 julio 1966 8855

94 Méndez Espino, Agueda
95. Méndez González, María Teresa.
96 Miguélez Bajo Antonio.
97 Molina Morales, Juan.
98. Montoya Pastor Vicente.
99 Navaridas García, Rosa Marta.

100 Navarro de Diego, Francisco
101. Novoa Barrón, María Jesús de.
102. Ojeda Pérez, Elena.
103. Dliver Camps, Sebastián.
104. Orna Sáez, María Carmen
105 Orta Ranión, Miguel
106 Palacios Llopis. Carmen Margarita.
107. Pamplona Sebastián, Andrés.
108. Paños Morcillo, Nemesia.
109 Pastor Vives, Marina
110. Peláez de Frutos, Angel.
111. Pérez Gómez, María Teresa
112. Pérez López, Rosa María 
113 Pérez-Lucas Alba, María.
114. Pinedo Sánchez. María del Oarmen
115. Puente Liceaga, María Isabel.
116. Puentes Granda, María Antonia.
117. Rabanera Ortiz de Zúñiga, María de las Mercedes.
118. Ramón y Trives, Estanislao
119. Ramos González, Gavino
120. Ratfisch Siffermann, Cristina Renata.
121. Rebollero Nieto, Isabel.
122. Reverte Cejudo, María Isabel.
123. Revest Mira, María del Milagro.
124. Rico Suárez, Covadonga.
124 bis. Ron García, María Isabel de
125. Rico y de la Venta, María Josefa Armida.
126. Río López, César del
127. Roca Alamar ja, María Eulalia.
128 Roca Nogués, Alberto.
129. Rodríguez Hernández, Mercedes Isabel.
130. Rodríguez Martín María Gloria.
131. Rodríguez Puebla, Manuela
132. Rodríguez Raña, Eugenia.
133. Rodríguez Rodríguez, Manuel.
134. Rodríguez Sanz, Magdalena Sofía.
135. Rojo Rodríguez, Alicia.
136. Sala Quintana, María Teresa.
137. Sánchez Arnés, Gloria.
138. Sánchez Corchero, Adelaida.
139. Sánchez Rábanos, Pilar.
140. Sanchis Grau, Benilde.
141. Santamaría Pérez, Raquel.
142 Santo Pastor, José María.
143. Sanz y Salvador, Concepción.
144. Saso Madre, María Jesús.
145. Segura Santolaria, María Pilar.
146 Serrano Mayo, Santiago (*) (*).
147. Silva Rotaeche, Enriqueta Isabel de.
148. Siverio Felipe, Eusebia.
149. Soler Vargas, María Dolores.
150. Soriano Torregrosa, Fausto.
151. Suárez Vega, Honesto.
152. Toledano García, María Cruz.
153. Touchard Sánchez, Gloria.
154. Trapero Ballestero, María Cristina.
155. Unamuno Pérez, María de la Concepción de.
156. Varela Regal, Josefa.
157. Vargas García, María Jesús.
158. Virgili Bonet, Rosa María.
159. Yarza Mugica, Romana.

Inglés
1. Achútegui Astorquiza, María Luisa.
2. Aguilar Cacho, Ana María.
3. Aláez Rojo, Amadeo.
4. Alastruey Arbúes, Angel.
5. Albisua Ugalde, María Begoña.
6. Antero Santos, Emilio.
7. Aragües Naudín, María Magdalena.
8. Aramendía San-Gil, Alicia.
9. Barco Olmeda, Teresa.

10. Blanco García, José Antonio.
11. Canales Selva, María del Carmen.
12. Cárdena Roselló, Antonio.
13. Casesnoves Soldevilla, Nieves.
14. Clavero Altube, Dolores.
15. Cocina Martínez, María Luz.
16. Coloma Ibáñez, María Josefa.
17. Conejero Tomás, Manuel Angel.
18. Egea Qchoa de Anguiozar, Jesús Lázaro.
19. Elizalde Esparza, José Luis.
20. Fernández Leal, Carmen
21. Garcés López, Carmen.
22. Garcíar-Estrada Pérez, Dulce María.
23. García Martín, María de los Dolores.
24. García-Ochoa y García, María Teresa
25. Gómez Gallego, Natividad.

26, Gómez-Ullate Vergara. María Adela.
27 González Méndez, Jesús
28. González Riesco, Emiliano.
29. Gutiérrez Gutiérrez. Caya Marta
30. Hernández Egido, María de la Paz.
31. Hernández Gómez, Marina
32. Labrador Toquero María Ascensión.
33. Lara Rodríguez, José
34. López Berasátegúi, Begoña.
35. López Díaz, Tomás.
36 López Martínez, Francisco,
37. Luna Roldán, Margarita.
38. Macarulla Greoles, María Dolores.
39 Martín-Criado Frechilla. María del Amparo.
40. Martínez Concejo, María de los Angeles.
41. Martínez García, María Pilar.
42. Maso Mezquita, Antonio
43. Méndez Gil, María del Carmen.
44. Mora Viñas. Ana María.
45. Morán Jones, Sibley Anne,
46. Nieto Morando, Rosa
47. Olives Mercadal, María Paz de.
48. Ponce Molet, María Adela.
49. Pozo Arribas, Justo del.
50. Prieto Carrasco, María Socorro.
51. Puche Alhama Pascuala
52. Puertas Sánchez María Concepción Blanca.
53. Requejo Mochales María Jesús.
54. Riaño Fernández. Asunción
55. Río Ramos Manuel Jesús del.
56. Rivaya Fonseca, María Paloma.
57. Rochette de Rodríguez, Lise.
58. Rodríguez Lapuerta, Alejandrina.
59. Rodríguez Muñoz. Hermenegildo.
60. Rodríguez Sánchez, Gudelia Jorgina.
61. Rubio Roggen Manuel.
62. Sancha Cortés, María del Carmen.
63 Sánchez Diez. Francisco Javier.
64. Santiago Alvarez, María del Carmen.
65 Sánchez Sanz, Ramiro
66. Santos Sanz. Montserrat
67. Sanz Gómez, María de los Angeles.
68. Sastre González, Isabel
69. Serna Gómez, María del Carmen de la.
70. Siles Fernández. Emilio.
71. Torres Moya. María del Pilar.
72. Trujols Real, María Eugenia.
73. Ventura Subirats, Jorge

Segundo.—Excluir provisionalmente a los aspirantes que se 
relacionan a continuación por haber formulado defectuosamente 
sus instancias:

Doña María de la Concepción Jiménez González, sin firma. 
Doña María Asunción Morral Aldea, de Geografía e Historia, 

sin firma y con texto distinto al modelo.
Don Salvador Rubio García, de francés, sin' firma.
Don Jesús Castán Miranda, de Lengua y Literatura y de Geo­

grafía e Historia, sin firma.
Doña Manuela Elisa Escribano Carrasco, no se ajusta en su 

petición al modelo.
Doña Lilaya Argüello Martín, de Geografía e Historia, sin 

firma.
Doña Rosa María González Huerta, no se ajusta al modelo.
Tercero.—Se concede un plazo de diez días hábiles, a contar 

del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para que los aspirantes que figuran 
en las anteriores relaciones con algún reparo, puedan subsanar 
sus deficiencias, teniendo en cuenta que los señalados con (*) 
c con (*) (*) carecen del justificante del abono de los derechos 
de oposición o de éstos y los de formación de expediente, res­
pectivamente. No será suficiente para acreditar estos pagos la 
remisión del justificante de la imposición de los giros en Correos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 13 de junio de 1966.—El Director general, Angel Gon­

zález.
Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

RESOLUCION de la Universidad de Santiago re* 
latina a los aspirantes a plazas de Profesores ad­
juntos de la Facultad de Ciencias de dicha Uni­
versidad.

Visto el recurso de reposición interpuesto al amparo de lo 
dispuesto en el artículo séptimo del Decreto de 10 de mayo de 
1957 por doña Margarita Zunzunegui Pérez contra resolución de 
este Rectorado de 22 de marzo de 1966 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 19 de abril) por la que se declara excluida del concurso- 
oposición anunciado para la provisión de las plazas de Profesores 
adjuntos de «Química general» y «Biología», dé la Facultad de


